
 

COMUNE DI SCICLI 
Provincia Regionale di Ragusa 

SETTORE  MANUTENZIONE ED ECOLOGIA 
SERVIZIO  MANUTENZIONE PATRIMONIO EDILIZIO COMUNALE E CIMITERO  

 

 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

N° 334 DEL 11/11/2010 

 
OGGETTO: Realizzazione di un’area ludica attrezzata con giochi adatti ai bambini diver- 

            samente abili. Impegno Spesa. 
                 
 

 

IL CAPO VIII SETTORE 

- Premesso che con D.D.R. n° 1401 del 21/12/2009, è stato concesso dalla Re-

gione Siciliana, Ass.to delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica, un contributo 

pari a € 21.264,00 per l’attuazione del progetto: -realizzazione di un’area ludica at-

trezzata con giochi adatti ai bambini diversamente abili; 

- Considerato che rientra nei compiti dell’Amministrazione realizzare e/o man-

tenere efficienti spazi verdi e aree attrezzate con giochi e strutture in grado di ga-

rantire il divertimento dei più piccoli nel rispetto dell’assoluta sicurezza;    

- Vista la relazione tecnica all’uopo redatta dall’Ufficio tecnico del settore Ma-

nutenzioni e Ecologia in data 26/10/2010, dalla quale si evince la necessità di provve-

dere alla realizzazione di un parco giochi, studiato principalmente per consentire a 

bambini diversamente abili, lieti momenti di svago, nonché la somma necessaria per 

l’acquisto di dette strutture, pari a € 23.626,66 IVA inclusa, da sottoporre a ribasso 

d’asta;  

- Rilevata l’opportunità e l’occasione di disporre del contributo di cui art. 76, 

comma 4 della L.R. 2/2002, dalla Regione, finalizzato alla realizzazione di un’area ludi-

ca attrezzata con giochi adatti ai bambini portatori di handicap, quale polo attrezzato 

all’interno del perimetro urbano, in grado di favorire la partecipazione ai giochi di 

bambini normo dotati con bambini che presentato difficoltà motorie;  

- Ritenuto pertanto provvedere in merito; 

- Visto l'OREL vigente e la L.R. 11/12/1991 n° 48; 

- Visto l’art. 33 del vigente regolamento di contabilità del Comune di Scicli; 

- Visto l’art. 183 del D. L.vo n° 267 del 18/08/2000; 
 

DETERMINA 

Per la causale in premessa: 

     1)- Di dare atto che al fine di consentire la realizzazione di un’area ludica attrez-

zata con giochi adatti ai bambini diversamente abili nel Comune di Scicli, necessita im-



pegnare la somma di € 23.626,66 comprensiva di Iva al 20% per la fornitura delle se-

guenti attrezzature ludiche: 
- n° 1 Struttura multi proposta accessibile a portatori di handicap costituita da: 

n° 1 torri con tetto; 

n° 1 scala d’accesso per disabili; 

n° 1 scivolo in HPL; 

- n° 1 Gioco a molla a forma di cavallino giallo; 

- n° 1 Gioco a molla a forma di motocicletta 

- n° 1 Altalena per bambini tra 1 e 6 anni con seggiolini adatti ai portatori di handicap; 

- n° 1 Dondolo a bilico; 

2)- Di impegnare la superiore somma di 23.626,66 I.V.A. inclusa, rispettivamente:  

-quanti a € 21.264,00 con contributo regionale imputabile nel servizio 

2.10.01.05/10 cap.10 del bilancio 2010; 

- quanti a € 2.362,66 con fondi del bilancio comunale imputabile nel servizio 

2.01.05.01/20 cap.109 del bilancio 2010. 

3)- Di trasmettere la presente in originale all’Ufficio Ragioneria per i conseguenti 

adempimenti di competenza e in copia, al Sindaco e al Presidente del Consiglio. 
          

                                                                             IL CAPO SETTORE  

                                                                      Geom. Antonino Bonincontro                                            
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

IMPEGNO:             N.___________ 

LIQUIDAZIONE   N.___________ 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 

                                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                _______________________ 

                                                                                                  Dott. Salvatore Roccasalva  


